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REFERENCIAS

P.A.R: PUNTO DE APLICACIÓN DE LA

RASANTE

C.S.A.: COTA SEGÚN ALTIMETRÍA

B.P.: BANQUINA PAVIMENTADA

B.S.: BANQUINA DE SUELO-PASTO

NOTAS

_(X) ANCHO VARIABLE SEGÚN PLANIMETRÍA

_BARANDA METÁLICA SEGÚN PLANO TIPO DPV

4463/1 (PT07).

_CORDONES SEGÚN PLANOS TIPO DPV 4176/3,

4176/4 (PT08).

_TODAS LAS MEDIDAS ESTÁN EN METROS

DETALLE: BANQUINA CON BARANDA

DIBUJO SIN ESCALAS

T

a

l

u

d

 

1

:

2

CALZADA

BANQUINA

PAVIMENTADA

ADICIONAL=0,50

%i

SEGUN

P.T.O.B

BANQUINA

SIN PAVIMENTAR

CON BARANDA

TALUD

SIN BARANDA

h>3,00m

h<3,00m
X1=TALUD EXISTENTE

ENSANCHE

DE BANQUINA EN 0,50m

CON ENSANCHE

SIN ENSANCHE

BARANDA DE DEFENSA POR

ALTURA h

ALTURA DEL

TERRAPLÉN

(h)

EN RAMAS DE

ENLACES Y

R.P.36s

CARRILES

ACEL/DESAC

CON BARANDA

SIN BARANDA

h>3,00m

h<3,00m

CON ENSANCHE

SIN ENSANCHE

AUTOPISTA

ROSARIO SANTA FE

CARRILES

ACEL/DESAC

X1=2

X2=4

X2=2

 SEMIPERFIL AU ROSARIO SANTA FE CARRILES ACELERACIÓN / DESACELERACIÓN

ESCALA 1:100

B.S. 1.00

CALZADA AU EXIS.=7,30

%
4

B.P.

1,50

h

%
P EXIS

TALUD

EXISTENTE

 

P.A.R.

 

C.S.A.

%
P EXIS

CARRIL

ACELERACIÓN -

DESACELERACIÓN.

ANCHO VARIABLE

%

P
E

X
IS

EJE DE PROGRESIVAS

B.S

 

C.S.A.

VER PERFIL TIPO

ESTRUCTURAL

1

X1

%p`

1

X2

EJE DE PROYECTO Y REPLANTEO 

PERFIL RAMAS DE ENLACE

1

:

2

SOLERA CUNETA

ANCHO MÍNIMO 3.00

%i.b.

BANQ.

1.50 CALZADA: 4.50

B.S.

1.00

B.P.

0.50

B.P.

1.50

H

ESCALA 1:100

VER PERFIL TIPO

ESTRUCTURAL

X2
1

%
p

 

C.S.A.

 

P.A.R.

BANQ.

2.50

%1

p'% = 8% - p%   

ib = p%   si   p > 4%

ib = 4%   si   p < 4%

ESCALA 1:100

EJE DE PROYECTO Y REPLANTEO 

PERFRIL R.P. N°36 S  CARRILES ACELERACION Y DESACELERACION

B.S. 1.00

%
4

B.P.

1,50

%
P EXIS

TALUD

EXISTENTE

 

P.A.R.

%
P EXIS

CARRIL

ACELERACIÓN -

DESACELERACIÓN.

ANCHO VARIABLE

VER PERFIL TIPO

ESTRUCTURAL

SOLERA CUNETA

ANCHO MÍNIMO 1.00

1%

1

:

1

H

X2

1

 

C.S.A.

B.S. 1.00

B.P.

1,50

TALUD

EXISTENTE

CARRIL

ACELERACIÓN -

DESACELERACIÓN.

ANCHO VARIABLE

VER PERFIL TIPO

ESTRUCTURAL

SOLERA CUNETA

ANCHO MÍNIMO 1.00

1%

1

:

1H

X2

1

 

C.S.A.

ANCHO DE CAMINO EXISTENTE 90 METROS

CALZADA R.P. N°36 S

EXISTENTE

PERFIL ESTRUCTURAL

RAMAS DE ENLACE

CALZADA 4.50

%p

EH 1:100 - EV 1:25

B.S.

1.00

B.P.

1.50

%
i.b.

 

P.A.R.

%p`

B.P.

0.50

1

4

3

5

8

9

13

6

7

6

7

10

11

12

DETALLE 1

DETALLE 2

%

P

 
E

X

I
S

%

4

ANCHO

VARIABLE

B.S.

1.00

B.P.

1.50

PERFIL ESTRUCTURAL

CARRILES ACELERACION Y DESACELERACION

AU ROSARIO SANTA FE -R.P. N°36s

EH 1:100 - EV 1:25

1

4

3

5

8

9

6

7

6

7

10

11

12

DETALLE 1

2

0.25

0.25

0.08

0.25

0.25

0.35

DETALLE 1

ESCALA 1:20

0
.
0

5

0
.
0

8
0

.
2

0
0

.
2

0

0
.
3

0

B.P.=1.50

0
.
0

5

0
.
2

0

0
.
2

0

B.P.=0.50

0
.
0

5

0
.
0

8

0
.
2

0
0

.
2

0
0

.
3

0

0.08

0.25

0.25

0.35

DETALLE 2

ESCALA 1:20

3

RIEGO DE CURADO CI.SEGUN ESPESIFICACIONES.6

4

5

7

9

8

2

PAQUETE ESTRUCTURAL EXISTENTE.

1 TERRAPLEN CON COMPACTACION ESPECIAL.

RIEGO DE LIGA CRR.SEGUN ESPESIFICACIONES.

REFERENCIAS:

10

11

SUELO TRATADO CON C.U.V. CBR ≥ 8%. SEGÚN ESPECIFICACIONES,

ESPESOR DE 0.30m Y ANCHO VARIABLE.

SUB-BASE DE SUELO-ARENA-CAL.CBR ≥ 20%.SEGÚN ESPECIFICACIONES,

ESPESOR DE 0.20m Y ANCHO VARIABLE.

BASE DE CONCRETO ASFALTICO CAC D19 CA30. SEGÚN ESPECIFICACIONES,

ESPESOR DE 0.08m Y ANCHO VARIABLE.

BASE DE SUELO-ARENA-CEMENTO.RCS ≥ 20% A 7 DIAS.SEGÚN ESPECIFICACIONES,

ESPESOR DE 0.20m Y ANCHO VARIABLE.

CARPETA DE RODAMIENTO DE CONCRETO ASFALTICO CAC D19 CA30. SEGÚN ESPECIFICACIONES,

ESPESOR DE 0.05m Y ANCHO VARIABLE.

SUB-BASE  PARA BANQUINA DE SUELO-ARENA-CAL.CBR ≥ 20%.SEGÚN ESPECIFICACIONES,

ESPESOR DE 0.20m Y 1.68m DE ANCHO.

BASE PARA BANQUINA DE SUELO-ARENA-CEMENTO.RCS ≥ 20% A 7 DIAS.SEGÚN ESPECIFICACIONES,

ESPESOR DE XXm Y 1.68m DE ANCHO.

12

BANQUINA PAVIMENTADA DE CONCRETO ASFALTICO CAC D19 CA30. SEGÚN ESPECIFICACIONES,

ESPESOR DE 0.06m Y 1.50m DE ANCHO .

13

BANQUINA PAVIMENTADA INTERNA DE CONCRETO ASFALTICO CAC D19 CA30. SEGÚN ESPECIFICACIONES,

ESPESOR DE 0.05m Y 1.50m DE ANCHO .
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      Ejecucion de Ramas de enlaces según plano

PTOBOP-01-Perfiles Tipo de Obra Y Pavimento
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      Ejecucion de  Baranda cincada para defensas

según plano tipo PT-03

2

5

      Ejecucion de  Cordones integrales de hormigon

tipo  según plano tipo PT-04

7

6

      Proteccion de Gasoducto existente según

plano tipo PT-05

      Ejecucion de Carriles De Alceleracion y Desaceleracion

 según plano PTOBOP-01-Perfiles Tipo de Obra Y Pavimento
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      Proteccion de acueducto
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      Retiro de  Baranda cincada  existente
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      Ejecucion de  Baranda cincada para defensas

según plano tipo PT-03

2
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